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ҮКІМЕТ 21 МАМЫР – МӘДЕНИЕТ ЖӘНЕ ӨНЕР ҚЫЗМЕТКЕРЛЕРІ КҮНІ

43 81 жылдан кейін 
оралған...

«Қайсар» - «Тұран»:
1:0

20 мамыр, сейсенбі 2025 жыл№75 (20951)

Колледж 1959 жылы 23 желтоқсанда ауданның 
«Сульфат» поселкесінде №169 селолық кәсіптік-
техникалық училище болып жұмысын бастаған. 1973 
жылы Арал қаласында училище филиалы ашылып, 
одан кейінгі жылы толығымен соған көшірілді. Оқу-
тәрбие және өндіріс бағытындағы жетістіктері үшін 
атауы 1989 жылы экспериментальді тірек училищесі 
болып ауысты. Ал 1993 жылы №16 Арал жоғары 
кәсіптік-техникалық лицейі дәрежесін алды. 1998 
жылы №2 кәсіптік-техникалық лицей, 2002 жылы 
№2 кәсіптік-лицей аталды. Арал көпсалалы колледжі 
болып өзгергелі 12 жылдан асты. 

– Қазір мұнда 11 мамандық, 26 біліктілік бойынша 
280-нен астам оқушы білім алып жатыр. Оның 
ішінде көлік жөндеу слесарі, ауыл шаруашылығын 
мехникаландыру, тракторист-машинист, фермер, 
құрылысшы, тас қалаушы, сылақшы, электронды 
есептегіш машинасының операторы, электрик, 
көкөніс өсіру және тағы басқа мамандықтар бар. 
Бізде оқудың 60%-ы практика түрінде өтеді. 
Бұл жастардың теориямен шектелмей, тәжірибе 
шыңдауына мүмкіндік береді. 20 шақты мекеме, жеке 
кәсіпкер және шаруашылықпен келісім-шартымыз 
бар. Оның ішінде «Аралтұз», «Арал құрылысы», 
«Аралагропромтехника», «Қызылорда электр тарату 
тораптары» сияқты ірі компанияларды ерекше атап 

өткім келеді. IT мамандары халыққа қызмет көрсету 
орталықтарында тәжірибеден өтеді. Тәжірибе кезінде 
өзін-өзі жақсы қырынан көрсеткен балаларымызды 
жұмысқа алып қалады, – дейді Нұралы Әбішов.

Колледжде оқу процесі дуалды, модульдік-
құзыреттілік, модульдік-кредиттік оқыту тәсілдері 
негізінде ұйымдастырылған. Білім алушыларға 
практикамен айналысу үшін Аралқұм ауылдық 
округінің Шеңгене базы аумағынан 2 мың гектар 
жер тұрақты пайдалануға берілген. Онда ірі қара 
және уақ мал ұстайтын қосалқы шаруашылық жұмыс 
істеп тұр. 

Колледж өзінің дарынды әрі білімді ұл-
қыздарымен мақтанады. Білім алушылар 2016 жылдан 
бері жұмысшы мамандығында оқитын студенттер 
арасындағы «World Skills» республикалық шеберлік 
сайысының облыстық кезеңінде бақ сынап жүр. Оның 
ішінде тас қалау, жеңіл автомобиль жөндеу және 
қызмет көрсету, ауыл шаруашылығы техникаларын 
жөндеу біліктіліктері бойынша жүлделі орындардан 
көрінді. Ал өткен жылы Дарханбек Жұманов есімді 
білім алушы республикалық байқауда бақ сынап, 
талайдың арасынан сайдың тасындай іріктеліп 
шықты. 

Жуырда екі күнге Аралға барып, халықтың тыныс-тіршілігіне, ауданның даму қарқынына куә болдық. 2025 
жылдың «Жұмысшы мамандықтар жылы» болып жарияланғанын ескеріп, ауыл шаруашылығына бейімделген 

Арал көпсалалы колледжінің жұмысымен таныстық. Оқу орнына табан тірегеннен алдымыздан колледж 
директоры Нұралы Әбішов күтіп алып, білім ошағының 66 жылдық тарихынан аз-кем ақпарат берді. 

АУЫЛ ШАРУАШЫЛЫҒЫНА
БЕЙІМДЕЛГЕН КОЛЛЕДЖ

Ел тарихындағы төрт астананың ізі қалған 
Сыр бойы өзіндік рухани құндылықтарымен 
ерекшеленеді. Соның бір айғағы,  2023 жылы 
алтын киімді «Шірік-Рабат сақ жауынгері» 
және алтын әшекейлі «Сығанақ ханшайымы» 
реконструкцияларының облыстық музейден 
орын алуы аймақ мәдениетіндегі айтулы 
жаңалықтың бірі болды. Осы жылы Қызылорда 
облысының өнер күндері аясында елорда 
төрінде өткен «Сыр өңірі – Түркі дүниесінің 
алтын бесігі» көрмесінде тарихи маңызы зор 
мәдени құндылықтар Астана жұртшылығына 
таныстырылды.

Қызылорда облысының өнері күндері 
Астана мен Алматыда, Еуропа елдерінде ұйым
дастырылып, Сыр мәдениетінің биік деңгейін 
көрсетті.

Аймақ басшысының қолдауымен 2023 жылы 
тұңғыш рет облыстық филармония жанынан 
симфония оркестрі құрылды. Оркестрдің 

көркемдік жетекшісі және бас дирижері – 
Қазақстанның еңбек сіңірген қайраткері Мүсілім 
Әмзе. Оркестр құрамына 30 кәсіби музыкант 
қабылданып, жалпы ұжым 50-ден аса маманнан 
жасақталды. Сондай-ақ бұған дейін қала 
әкімдігі жанында үйірме ретінде жұмыс жасап 
келген «Жастар театрының» өз алдына кәсіби 
ұжым ретінде қайта құрылуы өңір мәдениетінің 
тарихындағы маңызды бастама еді. Бүгінде 
«Жастар театры» репертуарын ұлғайтып, кең 
танымал классикалық туындыларды сахналап, 
көрермен қошеметіне бөленіп жүр. Бұдан бөлек, 
инклюзивті театр, заманауи би, хор ұжымдары 
жасақталып, өз алдына шаңырақ көтерген 
«Жыраулар үйі» жұмысын жүйелі атқарып 
келеді. 

Мәдениет саласы бойынша қолға алынған 
тағы бір тың бастама – Сыр мәдениетін дамытуға 
сүбелі үлесі бар мәдениет және шығармашылық 
өкілдеріне облыс әкімінің арнайы «Тұран» 

сыйлығын (қаржылай сыйақысымен) табыстау 
дәстүрге айналып отыр. Аталған сыйлық осыған 
дейін 30-ға жуық адамға берілді.

Өткен жыл өңірімізде «Руханият жылы» 
деп жарияланып, мәдени, тарихи танымы 
мол жобалар жүзеге асырылды. Облыстың 
бас шаһарында сәні мен сәулеті келіскен 
мың орындық «Өнер орталығы» бой көтерсе,  
аудандарда «Руханият орталықтары» пайда
лануға берілді. Бұл орталықтарда, аты айтып 
тұрғандай, рухани маңызы зор танымдық, 
тағылымдық жұмыстарды жүйелі атқара 
отырып, ұлттық құндылықтарды жан-жақты 
насихаттауға лайықты жағдай жасалған.  Орта
лықтарда неке қию залы, кітапхана, музей, 
архив, жастар, ардагерлер мен аналар үйі бар.

Айта кетейік, таяуда, Ұлы Жеңістің 80 
жылдық мерекесінде облыс әкімінің қа
тысуымен Қазалы ауданында «Руханият 
орталығы» ашылды.   

«ҚОРҚЫТ АТА» 
АРНАЙЫ 
ЭКОНОМИКАЛЫҚ 
АЙМАҒЫ 
ҚҰРЫЛДЫ

Елімізде «Қорқыт Ата» жаңа 
арнайы экономикалық аймағы 

(АЭА) құрылды. Кеше тиісті 
қаулыға Премьер-министр Олжас 
Бектеновтің қол қойғаны жөнінде 

Үкіметтің баспасөз қызметі 
хабарлады.

 
Келтірілген дерек бойынша, 

АЭА Қызылорда облысында «Ба
тыс Еуропа – Батыс Қытай» ха
лықаралық көлік дәлізіне жақын 
550 гектар аумақта орналасады. 
Оның аумағында заманауи өнім
ділігі жоғары, бәсекеге қабілетті 
өндірістерді жедел дамыту, қызмет 
көрсетудің сапалы жаңа деңгейін 
қалыптастыру, инвестиция тарту, 
экономика саласында жаңа тех
нологиялар енгізу, сондай-ақ ха
лықты жұмыспен қамтуды арт
тыру үшін мүмкіндіктер жасау 
жоспарланған. Ал АЭА-ның «Ба
тыс Еуропа – Батыс Қытай» ха
лықаралық көлік дәлізіне жақын 
орналасуы Қазақстан мен Орталық 
Азия нарықтарында өнімді тиімді 
өткізуге мүмкіндік береді. 

АЭА аумағында салықтық және 
кедендік жеңілдіктер ұсына отырып, 
арнайы құқықтық режим әрекет 
ететін болады. 2049 жылға қарай 
АЭА-ға салынатын инвестицияның 
жалпы көлемін 150 млрд теңгеге, 
шетелдік салымдарды 80 млрд 
теңгеге дейін жеткізу жоспарда бар. 
Тауар өндіру мен қызмет көрсету 
көлемі 500 млрд теңге деңгейінде 
болжануда. Қазақстандық қамту 
үлесі 90%-ға дейін жетеді.

Мұнда ең басты күтілетін нәти
женің бірі – 25 жыл ішінде АЭА 
кәсіпорындарында 3366 жаңа жұ
мыс орнын ашу көзделген. Қаты
сушы компаниялардың саны 40-қа 
жуықтамақ.  

Сондай-ақ мультимодальды 
әуе хабтарын құру жөніндегі іс-
шараларды іске асыру шеңберінде 
және кеден заңнамасының талап
тарына сәйкес, аталған қаулымен 
«Оңтүстік», «Астана – Технополис», 
«Сарыарқа», «Alatau» және 
«Ақтөбе» АЭА-ға порт аймақтары 
мәртебесі беріліп отыр.

«СБ» ақпарат

Қоғам дамуының басты сипатының бірі – мәдениет. Төл 
тарихымызбен астасып жатқан ұлттық мәдениетіміздің 

мәйегі Сыр топырағында саф күйінде сақталған 
десек, қателеспейміз. 

Бүгінде  облыста 400-ден астам мәдениет, 
өнер және архив мекемесі бар. Оның ішінде 

209 кітапхана, 171 мәдениет үйі мен клуб, 14 
музей, облыстық халық шығармашылығын 

дамыту және мәдени-продюсерлік орталығы, 
Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық 

музыкалық драма театры, облыстық 
филармония, тарихи-мәдени ескерткіштерді 
қорғау мекемесі, 11 архив мекемесі, «Анаға 

тағзым» орталығы халыққа қызмет көрсетеді.

2025 ЖЫЛДЫҢ 2025 ЖЫЛДЫҢ 
ЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНАЕКІНШІ ЖАРТЫЖЫЛДЫҒЫНА

 «СЫР МЕДИА» ЖШС «СЫР МЕДИА» ЖШС  ГАЗЕТТЕРІНЕ ГАЗЕТТЕРІНЕ 
ЖАЗЫЛУ ЖАЗЫЛУ ЖҮРГІЗІЛУДЕЖҮРГІЗІЛУДЕ

 «Сыр бойы» газетіне  «Сыр бойы» газетіне 
жазылу бағасы жазылу бағасы 

жекелер үшін: 6 айға – жекелер үшін: 6 айға – 
4000 теңге,4000 теңге,

мекемелер үшін: 6 айға – мекемелер үшін: 6 айға – 
5000 теңге5000 теңге
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5 Құрметті оқырман!

СОЛТҮСТІК 
БОС ЖҰМЫС 
ОРЫНДАРЫН 
ҰСЫНАДЫ

Еліміздегі еңбек күшін реттеу үшін 
Оңтүстіктен Солтүстікке қоныс аудару 

бағдарламасының жүзеге асып жатқанына да 
бірнеше жыл болды. Бағдарламаның игілігін 

көріп, солтүстікке тұрақтап қалғандар да 
баршылық. Жылдағы дәстүр бойынша өңірге 

солтүстіктен арнайы мамандар келіп, бос 
жұмыс орындарын ұсынуда. Олар өңірлік 

коммуникациялар орталығында жергілікті БАҚ 
өкілдеріне брифинг берді. 

Облыстық жұмыспен қамтуды үй
лестіру және әлеуметтік бағдарламалар 
басқармасының бөлім басшысы Нұржан 
Өмірзақовтың айтуынша, биыл Солтүстікке 
көшуге 9653 адамға өңірлік квота белгіленсе, 
бұл өткен жылмен салыстырғанда 170 адамға 
артық. 

Биыл Солтүстік Қазақстан, Павлодар, 
Қостанай, Шығыс Қазақстан, Абай, Ұлы
тау, Қарағанды облыстарына квота 
қарастырылған. Бағдарлама 2013 жылдан 
бері жүзеге асырылып келеді. Жалпы жұмыс 
күші аз өңірлерге 2020 жылдан бері аймақтан 
708 отбасы қоныс аударды.  Кейінгі 5 
жылдың ішінде Солтүстік өңірлерге қоныс 
аударушылардың қатары көбеюде, яғни 2020 
жылмен салыстырғанда 1,5 есеге артқан. 
Былтыр Солтүстік өңірлерге 122 отбасы 
(құрамында 431 адам) қоныс аударды, – 
дейді ол. 

Солтүстік Қазақстан облысы «Еңбек 
мобильділігі» орталығының директоры Аман 
Төрегелдин Сыр өңірінен қоныс аударған 238 
қоныс аударушының үйі, жері барын айтады. 
Бүгінде олар жақсы өмір сүруде. 

– Биыл 1404 бос жұмыс орнын ұсынып 
отырмыз. Оның ішінде медицина және 
фармацевтика саласында 98 бос орын, білім 
беру 197,  ауыл шаруашылығы бойынша 106, 
энергетика саласында 76, құрылыс саласында 
57, өндірісте 129, біліктілікті қажет етпейтін 
95, көлік және логистика саласында 79 бос 
жұмыс орны бар. Көшуге материалдық көмек 
бағдарламаға қатысушыға және отбасы 
мүшелеріне жаңа тұрғылықты жерге келген 
соң төленеді. Әрбір мүшесіне биыл 70 АЕК, 
яғни 275 240 теңге көлемінде материалдық 
көмек көрсетіледі, – деді орталық директоры.

 Шығыс Қазақстан облысының «Еңбек 
мобильділігі» орталығының директоры 
Арайлым Есімбекова өңірде металлургия, 
химия өнеркәсібі дамығанын тілге тиек етті. 
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ҚАЛАНЫҢ БАС ЖОСПАРЫ ҚАРАЛДЫ
Қала әкімінің орынбасары Дархан Тұрсынбаевтың төрағалығымен 

өткен жиында Қызылорда қаласының бас жоспарын әзірлеу барысы 
қаралды. 

«Казгипроград 1» жобалау институты ЖШС өкілдері және сала 
мамандарының қатысуымен өткен отырыста қала аумағындағы 
«Эдельвейс», «Орбита», «Сабалақ», «Ягодка», «Еңбек», «Обводнитель» 
саяжай массивтерін Қызылорда қаласының шекара шегіне енгізу 
жобасы мақұлданды. Қаланың орталық бөлігін реконструкциялауға, 
инженерлік жүйелер, жол-көлік инфрақұрылымы мен көлікті 
ұйымдастыру сызбалары қаралып, бірқатар ұсыныс енгізілді.

«ҚАРАТЕРЕҢ» ТҰРҒЫНДАРЫМЕН КЕЗДЕСТІ
Аудан әкімі Аманжол Оңғарбаев «Қаратерең» ауылында болып, 

елдегі ағайынның талап-тілегіне құлақ түрді.
 
Ауыл халқымен өткен кездесуде аудан басшысы жыл басынан бері 

атқарылған жұмыстарды баяндап, жүзеге асып жатқан ірі жобаларға 
тоқталды. Сондай-ақ ауылға ортақ кейбір мәселелерден хабардар 
екенін жеткізіп, алдағы уақытта шешу жолында жұмыс жүргізілетінін 
айтты. 

Ауылдағы жол мәселесі кезең-кезеңімен шешімін тауып келеді. 
Биыл үш көше асфальтталып, электр желісіне байланысты қолға 
алынған жобалар да қолдау таппақ.  

Ауыл тұрғындары жол мен жайылымдық жер, көлдер жүйесіндегі 
кейбір мәселелерге алаңдаушылық білдірді. Өз кезегінде Аманжол 
Сақыпұлы  заңға сәйкес, ретімен тиісті жұмыстар жүргізілетінін 
жеткізді.

ЗАЛАЛСЫЗДАНДЫРУ 
ЖҰМЫСТАРЫ БАСТАЛДЫ

Ауданда Конго-Қырым геморрагиялық қызбасының алдын алу 
бойынша буферлік аймақтарға көктемгі залалсыздандыру жұмыстары 

басталды.

Осыған орай Ғани Мұратбаев ауылында аудан әкімінің орынбасары 
Жалғас Сүйеубаевтың төрағалығымен заласыздандыру жұмыстарын 
жүргізетін жұмысшы топтың мүшелерімен жиын өтті. Биыл аудандағы 
қолайсыз деп танылған 17 елді мекен залалсыздандырылады.

СПОРТШЫЛАР ҚҰРМЕТ ТӨРІНДЕ
Аудан әкімінің міндетін уақытша атқарушы Шыңғыс Сыдықов ауыр 
атлетикадан Перудің Лима қаласында өткен Әлем чемпионатында 
қола жүлдегер атанған Ерасыл Сәулебековті қабылдап, жеңісімен 

құттықтады.

– Бұл, әрине, бір күнде қол жеткізетін жетістік емес. Ерасыл 
әлемдік додада топ жару үшін жаттығуларда тынбай еңбек етіп келеді. 
Байрақты бәсекеде ел намысын қолдан бермей,  жеңіске жеткен 
Ерасыл мен ата-анасын аудан халқы атынан құттықтаймын, – деді 
Шыңғыс Әбділәмитұлы.

«АҚҚЫРДА» СПОРТ КЕШЕНІ
БОЙ КӨТЕРУДЕ

Аудан әкімі Ардақ Ибраимов «Аққыр» ауылдық округінде бой 
көтерген спорт кешенінің құрылысымен танысты. Сапар барысында  

құрылыс жұмыстарының сапалы және белгіленген талаптарға сай 
орындалуы қажет екенін қатаң ескертті. Жұмыстың бүгінгі жай-

күйін саралады, кемшіліктерге тоқталып, құрылыс барысы тікелей 
өзінің бақылауында болатынын айтты. Жауапты мамандарға нақты 

тапсырмалар берді.

Айта кетейік, өткен жылы облыс әкімінің қолдауымен және 
«Қазақстан халқына» қорының қаржыландыруымен «Аққыр» 
ауылында жастардың спортпен шұғылдануына жағдай жасау 
мақсатында жаңа спорт кешенінің құрылысы басталған болатын. 
Құрылысты «АИРСтройМонтаж» ЖШС жүзеге асыруда. Бүгінде 
нысанда ішкі әрлеу жұмыстары жүргізіліп, құрылыс аяқталу 
сатысында тұр. 

ЖОЛ ҚАУІПСІЗДІГІ БАСТЫ НАЗАРДА
Жол-көлік қозғалысы қауіпсіздігін қамтамасыз ету және жол-көлік 

оқиғасын азайту мақсатында аудан орталығында профилактикалық 
жұмыстар жүргізілді. 

Жұмыс тобы Тереңөзек кенті аумағында жол-көлік оқиғасы 
жиі қайталанатын орындарды аралап, жол белгілеріне байланысты 
кемшіліктерді анықтады. Сонымен қатар, тұрғындарға жолда жүру 
ережелері мен жылдамдық режимін сақтау, қауіпсіздік белдігін тағу 
және жол-көлік қозғалысы қауіпсіздігіне баса мән беру жөнінде 
түсіндірме жұмыстарын жүргізді. Бұл бағыттағы жұмыстар алдағы 
уақытта жүйелі түрде жалғасын табады.

ЕҢБЕК ҺӘМ ЕЛДІК
Ауыл шаруашылығы саласының ардагері, еңбек адамы Жүсіп 

Ыдырыс Байтілесұлын еске алуға арналған 2009-2010 жылы туған 
жасөспірімдер арасында қазақ күресінен облыстық ашық турнир 

ұйымдастырылды.

Салтанатты ашылу рәсіміне аудан әкімі Айтбай Жандарбеков пен 
Парламент Сенатының депутаты Нұртөре Жүсіп қатысып, турнирдің 
маңыздылығына тоқталды. Жас палуандарға сәттілік тіледі. Оған 
облыстың барлық ауданынан және көршілес өңірлерден келген жас 
палуандар қатысып, өзара бақ сынасты. Қатысушылар 10 салмақ 
дәрежесі бойынша белдесті.

Соңында жеңімпаздар мен жүлдегерлерге медальдар мен 
дипломдар табысталды. 

ҚҰТТЫҚОЖА БҰЛАҒЫН ТАЗАРТТЫ
«Таза Қазақстан» экологиялық акциясы аясында «Бұлақ көрсең, 
көзін аш» атты ұранмен аудан жастары Құттықожа баба кесенесі 

маңындағы бұлақ басында экологиялық тазалық шарасын өткізді.

Бұл бұлақ Құттықожа елді мекенінің негізгі аяқсу көзі саналады. 
Жастар өңірдің табиғи құндылығын сақтауға өз үлестерін қосып, 
бұлақ көзін ашып, айналасын күл-қоқыстан тазартып, шөбін шауып, 
қоршауларды әрлеп-сырлады.

Игі іске ұйытқы болған жастарға шара соңында бауырсақ, қымыз 
бен қымыран ұсынылды. Табиғатты аялау мен тарихи орындарды 
қадірлеуді мақсат еткен бұл бастама жастардың туған жерге деген 
жанашырлығын айқындай түсті.

Дайындаған
Мейрамгүл ДАУЫЛБАЙҚЫЗЫ,

«Сыр бойы»

Конференцияға Денсаулық сақтау 
министрі Ақмарал Әлназарова, 
Дүниежүзілік денсаулық сақтау 
ұйымы Қазақстандағы сақтандыру 
кеңсесінің басшысы Скендер Сыла, 
онлайн режимде Дүниежүзілік 
денсаулық сақтау ұйымы Еуропалық 
аймақтық бюросының директоры 

Ханс Клюге, Германия, Қырғызстан, 
Латвия, Өзбекстан, Ресей, Түркия, 
Финляндия мемлекеттерінің өкіл
дері, ғалымдар, барлық өңірдің 
денсаулық сақтау басқармасының 
басшылары, дәрігерлер, мейіргерлер, 
медициналық оқу орындары мен 
клиника басшылары қатысты.

Іс-шарадағы ақжолтай жаңа
лықтың бірі – медициналық жоғары 
колледж cтуденттеріне шетелдік оқу 
орындарына жолдама берілді.

Нақтырақ айтсақ, Қызылорда 
медициналық жоғары колледжі 
3-курсының 12 студентіне Түркияның 
Стамбул қаласындағы «Medicana In-
ternational Istanbul» клиникасынан 
оқу-өндірістік практикадан өтуге, 
4-курстың 5 студентіне академиялық 
ұтқырлық бағдарламасы бойынша 
Латвия Республикасы І Рига меди
циналық колледжінде оқуға жолдама 
табысталды.

Айта кетейік, Қызылорда ме
дициналық жоғары колледжі 
халықаралық серіктестікті нығайту 
мақсатында Германия, Түркия, 
Өзбекстан, Қырғызстан, Латвияның 
жетекші медициналық мекемелерімен 
және оқу орындарымен серіктестік 
келісім-шартқа отырған. Сонымен 
қатар, отандық медициналық оқу 
орындарымен, ғылыми-зерттеу меке
мелерімен де ынтымақтастық орнат
қан.

Облыс әкімінің
баспасөз қызметі

– Өзім мұнда 18 жылдан бері еңбек 
етіп келе жатырмын. Шәкірттеріміз білім, 
өнер, спорт додаларына үнемі қатысып 
тұрады. Бұған дейін «World Skills» 
сайысының аймақтық кезеңінен қайтатын. 
Былтыр бірінші рет Дарханбек кірпіш 
қалау құзыреттілігі бойынша 2023 жылы 
облыстық кезеңде І орынға лайық деп 
танылып, Астанада өтетін республикалық 
байқауға жолдама алған болатын. Онда 
төртінші орыннан көрініп, медальон 
иеленді. Байқауға еліміздің әр түкпірінен 
жастар қатысқанын ескерсек, бұл – тәуір 
көрсеткіш, – дейді колледждің өндірістік 
оқу шебері Ғафур Назаров. 

Оқу орны 2020 жылы толық күрделі 
жөндеуден өтті. Жылу қазандығы газға 
қосылған. Іші-сыртына 60 бейнебақылау 
камерасы қойылған. Барлық мамандық 
бойынша оқу кабинеттері, зертханалар 
мен шеберханалар жабдықталған. 
Тәжірибе жинақтау сабақтары 
автомобильге техникалық қызмет көрсету 
орталықтарында өтеді. 

– Бүгінде Арал көпсалалы колледжі – 
мықты материалдық-техникалық базасы, 
сапалы маман дайындайтын жоғары 
мамандандырылған оқытушылар құрамы 
қалыптасқан оқу орны. 30 жылға жуық 
өмірім осы жерде өткендіктен, осы уақыт 
ішіндегі барлық өзгеріс көз алдымда. 
Кәсіптік-техникалық білім беру саласына 
да жаңа технология еніп, білім беру 
үдерісі заманға сай түрленді. 2020 жылы 
колледждің 8 ғимараты мен ауласына 
күрделі жөндеу жұмысы жүргізілді. «Арал 
құрылысы» серіктестігімен келісімге сәйкес 

жатақхана ашылды. Алтын ұямыздың 
болашақта көркейе түсіп, гүлденуіне, 
білім беру нарығында беделді болуына, 
жетістіктер жолын жалғастыруына Нұралы 
Әбішов бастаған ұжым әлі де үлес қоса 
береді деп есептеймін, – дейді колледж 
әдіскері Алтынай Бәйімбетова. 

Колледж басшысы білім ошағын 
аралатып жүріп әртүрлі бағыттағы 
ұйымдар туралы тарқатып айтып берді. 

– Оқу орнында еріктілердің «Студенттік 
парламент», пікірсайысшылардың «Саналы 
ұрпақ», «Ұшқыр ой», әскери-патриоттық 
«Жас сарбаз» клубтары құрылған. Студент
тердің өзін-өзі басқаруына мүмкіндік 
беретін жастар комитеті мен студенттік 
парламент жұмыс істейді. Жастар комитеті 
аудандық «Жастар рухы» ұйымымен, 
жастар ресурстық орталығымен бірге 
жоспарға сай іс-шаралар ұйымдастырып 
тұрады. Студенттік парламент құрамында 
50 адам бар 8 фракциядан тұрады. 2022 
жылы ашылған тәрбие орталығында 
ардагерлер бөлмесі, жастар кабинеті, 
«Мансап орталығы» кабинеттерінің 
жұмысы жүйеленген, – деді ол.

Колледж жанында былтыр жылыжай 
салынған, ұжым жақында алғашқы жемісін 
жинап алыпты. Көкөніс өсіру мамандығы 
бойынша білім алушылар колледжде 
оқып жүріп-ақ жылыжай ісінің қыр-
сырына қанығып үлгерді. Ал түлектердің 
жұмыспен қамтылу көрсеткіші – 78%. Оқу 
бітіріп кеткен жастар арасында кәсібін 
ашып, аяққа тұрғандар да аз емес. 

Назерке САНИЯЗОВА.
Қызылорда-Арал-Қызылорда

КОЛЛЕДЖ CТУДЕНТТЕРІНЕ ШЕТЕЛДІК ОҚУ 
ОРЫНДАРЫНА ЖОЛДАМА БЕРІЛДІ

Бұған дейін хабарлағанымыздай, Сыр елінде «Қазақстан Республикасында 
тәуелсіз мейіргерлік қызметтің озық тәжірибелерін енгізу» тақырыбында 

халықаралық ғылыми-тәжірибелік конференция өтті. Онда облыс әкімі 
Нұрлыбек Нәлібаев медицина саласындағы ауқымды жұмыстарды атап өтіп, 

жетістіктерге тоқталды.

Облыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев Парламент 
Мәжілісінің депутаты Мархабат Жайымбетовты 
60 жасқа толуына орай құттықтады. Басқосуға 

Парламент Сенаты мен Мәжілісінің депутаттары 
Наурызбай Байқадамов, Руслан Рүстемов, Мұрат 

Әбенов, Мұрат Ергешбаев, бірқатар сала басшылары 
мен зиялы қауым өкілдері қатысты.

Аймақ басшысы мерейтой иесінің еңбек жолына 
тоқталып, Сыр елінің дамуына үлкен үлес қосып 
келетінін айтып, алғыс білдірді.

– Киелі Сырдың бойы – адалдығымен, ақыл-
парасатымен ел құрметіне бөленіп, алғысқа бөленген 
қайраткерлер мен тұлғаларға бай мекен. 

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Кемелұлы: 
«Адал еңбек етіп, адал табыс тапқан адам жетістікке 
жетеді, құрметке ие болады. Нағыз еңбек адамы 
бұл – істің адамы, яғни әр ісіне, әр қадамына 

жауапкершілікпен қарайтын адал азамат. Әділетті 
Қазақстан және Адал азамат ұғымдары егіз құндылық 
ретінде әрдайым қатар тұруға тиіс» деген болатын. 

Біз саналы ғұмырын аймағымыздың әлеуметтік-
экономикалық, мәдени-рухани дамуына арнаған, 
елдің қошеметіне бөленген өздеріңіздей азаматтарды 
ардақтап, лайықты құрмет көрсетуді дәстүрге 
айналдырдық.

Парламент Мәжілісінің депутаты, «Құрмет», 
«Парасат» ордендерінің иегері, жерлесіміз 
Жайымбетов Мархабат Жайымбетұлы еңбек жолын 
жұмысшы маман ретінде бастаған. 

Қарапайым электриктен Мәжіліс депутатына 
дейінгі сан түрлі қызметті абыроймен атқарып, 
өңірдің әлеуметтік-экономикалық дамуына елеулі 
үлес қосқан мерейтой иесіне арнайы құрмет 
көрсетуге жиналдық.

Сізді жерлестеріміздің, өзімнің атымнан мерейлі 
жасыңызбен шын жүректен құттықтаймын! – деді 
облыс әкімі.

Кездесуде Ақмарал Әлназарова, Наурызбай 
Байқадамов, Мұрат Әбенов құттықтау лебіздерін 
жеткізді. Сонымен қатар, Қызылорда облысының 
құрметті азаматы Жарылқасын Шәріпов мерейтой 
иесінің елеулі еңбегіне тоқталды.

Мемлекет мүддесі, аймақ игілігі, халық 
мұраты жолында табысты еңбек еткен Мархабат 
Жайымбетовке «Қызылорда облысының құрметті 
азаматы» атағы беріліп, халқымыздың игі дәстүріне 
сай Сыр жұртшылығы атынан сый-құрмет көрсетілді.

Мархабат Жайымбетов мемлекеттік қызметтің 
барлық сатысынан өткен. Қай қызметте де өзін 
білікті басшы, мықты ұйымдастырушы, жанашыр 
азамат ретінде танытып келеді. Қызылорда 
қаласының, Арал ауданының әкімі, облыс бойынша 
төтенше жағдайлар департаментінің бастығы, екі рет 
облыс әкімінің орынбасары қызметтерін атқарып, 
қоғам құрметіне бөленді. Президент Әкімшілігінің 
мемлекеттік инспекторы қызметінде, Құрылыс және 
тұрғын үй-шаруашылық істері комитетін басқарған 
6 жылдан астам уақытта қаламызда тұрғын үйлердің 
бой көтеруіне, инфрақұрылым тартылуына, сол 
жағалауды игеруге қолдау білдірді.

Облыс әкімінің орынбасары қызметінде 
энергетика, құрылыс, көлік, мемлекеттік сатып алу 
салаларына жетекшілік етіп, негізгі индикаторларға 
қол жеткізуге өз үлесін қосты. 2023 жылдан бері 
Парламент Мәжілісінің депутаты ретінде халықтың 
әл-ауқатын жақсартуға бағытталған бірқатар 
маңызды бастама көтеріп келеді.

Басқосуда мерейтой иесі көрсетілген құрметке 
алғыс білдірді.

МАРХАБАТ ЖАЙЫМБЕТОВ «ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ 
ҚҰРМЕТТІ АЗАМАТЫ» АТАНДЫ

ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСЫНЫҢ ӨҢІРЛІК НЫШАНЫН 
БЕКІТУ ТУРАЛЫ

«Қазақстан Республикасындағы жергілікті мем
лекеттік басқару және өзін-өзі басқару туралы» 
Қазақстан Республикасы Заңының 6-бабы 1) тар
мағының 4-5) тармақшасына сәйкес Қызылорда 
облыстық мәслихаты ШЕШІМ ҚАБЫЛДАДЫ:

1. Қызылорда облысының нышаны қосымшаға 
сәйкес бекітілсін.

2. Осы шешім оның алғашқы ресми жарияланған 
күнінен кейін күнтізбелік он күн өткен соң 
қолданысқа енгізіледі.

Қызылорда облыстық мәслихатының                   
төрағасы М. ТЛЕУМБЕТОВ

Қызылорда облыстық мәслихатының 
2025 жылғы «    » __________ № ____ шешімімен 

бекітілген

«Руханият жылы» аясында облыстағы мәдениет ұйымдарының 
жас мамандарына 40 қызметтік пәтер табысталуы сала 
қызметкерлері үшін ерекше қолдау болды. Бұдан бөлек, мәдениет 
саласы мамандарының шетелдердегі үздік өнер орталықтарында 
біліктілігін арттыруына жағдай жасалғаны да жаңаша 
шығармашылық ізденіске жол ашып, тәжірибе жинақтауға 
мол мүмкіндік екені сөзсіз. Сонымен қатар, бүгінде қаланың 
сол жағалауынан заманауи үлгідегі облыстық тарихи-өлкетану 
музейі, Қазанғап атындағы музыкалық колледжі сияқты сәулетті 
ғимараттар бой көтеріп келеді. 

Мемлекет басшысының бастамасымен биыл, яғни, 2025 жыл – 
«Жұмысшы мамандықтары жылы» деп жарияланғаны белгілі. Осы 
орайда елордада өткен «Төрлет, еңбек адамы!» тақырыбындағы 
«Алтын домбыра» айтысында Сыр перзенті, сұңғыла ақын 
Мейірбек Сұлтанхан «Алтын домбыра» иегері атанып, аймақ 
абыройын асқақтатты. Айта кетейік, бұған дейін жерлесіміз 
Мұхтар Ниязов «Алтын домбыраны»  үш дүркін иеленіп, айтыстың 
ақтаңгері атанған болатын. Сондай-ақ талантты ақын,  Қазақстан 
Жазушылар одағының мүшесі Ақжол Түменбай Шымкент 
қаласында өткен дәстүрлі «Күміс қалам - 2025» республикалық 
жазба ақындар дуэлінде топ жарып, бас жүлдені жеңіп алды.

Жуырда, 24-30 сәуір аралығында Сыр елінде «Сырдың 
Сәбирасы» атты І халықаралық театр фестивалі өтті. Айтулы шара 
Н. Бекежанов атындағы Қызылорда облыстық қазақ академиялық 
музыкалық-драма театрының 70 жылдық мерейтойына арналды. 

Фестивальда Румыния, Грузия, Қырғызстан мемлекеттерімен 
қатар еліміздің алдыңғы қатарлы театрлары бақ сынады. КСРО 
халық артисі Асанәлі Әшімов бастаған қазылар алқасының 
шешімімен Н.Островскийдің «Найзағай» драмасы үшін 
Н.Бекежанов атындағы қазақ академиялық музыкалық-драма 
театры бас жүлде иеленді. Бұл көрсеткіш те өңірдегі мәдениет пен 
өнердің биік деңгейін танытса керек.

Елдің мәдениеті – оның түпкі тарихы, ұлттық құндылығы, әр 
кезеңдегі өркендеу, өрлеу жолы, бір сөзбен айтқанда, тұтастай 
тұрмыс-тіршілігінің көрінісі. Сондықтан Сыр өңірі мәдениетінің 
де дәуір көшіне ілесіп, даму жолында келе жатқанына толық сенім 
артуға болады.

Ғазиза ӘБІЛДА,
«Сыр бойы»

ӨҢІР МӘДЕНИЕТІ 
ӨРЛЕУ 
ЖОЛЫНДА

АУЫЛ 
ШАРУАШЫЛЫҒЫНА
БЕЙІМДЕЛГЕН
КОЛЛЕДЖ

–	 Жуырда Түркістан облысында болдық. 
Ол жақтан бізге 32 отбасы көшіп келді. Біз 1960 
бос жұмыс орнын ұсынып отырмыз. Бізге әсіресе 
педагогтер, дәрігерлер жетіспейді. Жаңадан 
ашылған төрт ауданға мемлекеттік қызметшілер 
керек. Шекаралас аудандарға құқық қорғау 
органдарының  мамандары да өте қажет, – дейді. 

Жалпы Солтүстік өңірлерге қоныстандыру 
жобасын жүзеге асыру үшін облыста жыл сайын 
дәстүрлі түрде осы өңірлердің әкімдігі мен жұмыс 
берушілерінің қатысуымен бос жұмыс орындары 
жәрмеңкесі, халық көп шоғырланған орындарда, 
шалғай орналасқан елді мекендерді аралап 
ақпараттық-түсіндірме жұмысы жүргізіліп келеді. 

 21 мамыр күні сағат 10-00 - де Қызылорда 
қаласы «Нұрсәт» теннис орталығында бос жұмыс 
орындарының, колледждердің және мемлекеттік 
қайтарымсыз алған грант алушылардың жәрмеңкесі 
өткізіледі.

Айсәуле ҚАРАПАЕВА,
«Сыр бойы»

СОЛТҮСТІК БОС ЖҰМЫС 
ОРЫНДАРЫН ҰСЫНДЫ
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НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/
ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!

«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «30» мамыр 2025 жылы кепіл мүлкін төмендету әдісімен сату бойынша сауда-саттық өткізеді /  АО 
«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «30» мая 2025 года на понижение

№
р/н
п/п

Объектінің атауы/
Наименование объекта

Орналасқан
орны / Местонахождение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы/
Описание и характеристика 

залогового имущества
Бастапқы бағасы /

Стартовая цена
Кепілдік жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 1. Жилой дом/ Тұрғын үй

Қызылорда қ. 
Ш.Уалиханов көшесі, 
16 үй/г.Кызылорда ул. 
Ш.Уалиханов дом 16,

жилой дом, общ.пл.106,4 кв.м., 
с земельным участком, общей 

площадью 0,06 га./тұрғын 
үй, жалпы ауданы 106,4 ш.м., 
жалпы алаңы жер учаскесімен 

0,06 га.

20 699 056
тенге/теңге 1 034 952.80 

тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабарландыру 
жарияланған күннен бастап қабылданады және Қызылорда 
қ., Байтұрсынов  көшесі 54 мекенжайы бойынша орналасқан 
«Банк ЦентрКредит» АҚ-да сауда-саттық өткізерден бір күн 
бұрын аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық Банкінің 
қолданыстағы бағамы бойынша келесі мәліметтер бойынша 
сауда-саттық аяқталғаннан кейін 5 (бес) жұмыс күні ішінде БИН 
910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК KZ218560000000274901.

Сауда-саттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., Байтұрсынов  
к-сі 54.

Сауда-саттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 11 сағат 00 минут.
Сенімді тұлға – Мамыров Н.У.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон арқылы алуға 

болады: 8 (7242) 55-18-88, ішкі. 79216.
87027089966

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня опуб
ликования объявления и заканчиваются за день до проведения 
торгов по адресу: г. Кызылорда, ул. Байтурсынова 54, в АО 
«Банк ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге по текущему 
курсу Национального Банка Республики Казахстан в 
течение 5 (пяти) рабочих дней после проведения торгов по 
реквизитам БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, ул. Байтурсынова 
54. 

Начало торгов: ЛОТ 1 – 11 часов 00 минут.
Доверенное лицо – Мамыров Н.У.
Дополнительную информацию по аукциону возможно 

получить по тел.: 8 (7242) 55-18-88, вн. 79216. 
87027089966

НАЗАР АУДАРЫҢЫЗ, АУКЦИОН!!!/
ВНИМАНИЕ, АУКЦИОН !!!

«БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» АҚ «30» мамыр 2025 жылы төмендету бойынша кепілдегі мүлікке аукцион өткізеді.
  АО «БАНК ЦЕНТРКРЕДИТ» проводит торги по продаже залогового имущества «30» мая 2025 года на понижение.

№
р/н
п/п

Объектінің атауы/
Наименование объекта

Орналасқан
орны / 

Местонахождение

Кепіл мүлкінің сипаттамасы/
Описание и характеристика 

залогового имущества
Бастапқы бағасы /

Стартовая цена
Кепілдік жарна/

Гарантийный 
взнос

ЛОТ 
1.

Жилой дом с ЗУ 0.0793 
га / 

Жер телімі 0.0793 га 
тұрғын үй 

г. Кызылорда, 
ул.Ескараев д.41

 Қызылорда қаласы, 
Есқараев  көшесі  41 үй.

общей площадью – 212,30 
кв.м., жилой площадью – 

141,40 кв.м., жалпы ауданы 
- 212,30 ш.м., оның ішінде 

тұрғын алаңы – 141,40 ш.м.

25 892 971  тенге/
теңге

1 294 648.55 
тенге /теңге

Аукционға қатысу туралы өтініштер хабарландыру жа
рияланған күннен бастап қабылданады және Қызылорда қ. 
Байтұрсынов  көшесі 54 мекенжайы бойынша орналасқан 
«Банк ЦентрКредит» АҚ-да сауда-саттық өткізерден бір күн 
бұрын аяқталады.

Сатып алу бағасы Қазақстан Республикасы Ұлттық 
Банкінің қолданыстағы бағамы бойынша келесі мәліметтер 
бойынша сауда-саттық аяқталғаннан кейін 5 (бес) жұмыс 
күні ішінде БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.

Сауда-саттық өткізілетін орын – Қызылорда қ., Байтұрсынов 
к-сі. 54.

Сауда-саттық басталатын уақыт ЛОТ 1 – 15 сағат 00 минут.
Сенімді тұлға – Туякбаева А.А.
Аукцион туралы қосымша ақпаратты телефон арқылы 

алуға болады. 8 (7242) 55-18-88, ішкі. 79007.
87774053989.

Заявки на участие в аукционе принимаются со дня 
опубликования объявления и заканчиваются за день до 
проведения торгов по адресу: г. Кызылорда, ул. Байтурсынова 
54, в АО «Банк ЦентрКредит».

Покупная цена оплачивается в тенге по текущему 
курсу Национального Банка Республики Казахстан в тече
ние 5 (пяти) рабочих дней после проведения торгов по 
реквизитам БИН 910141000018, БИК KCJBKZKX, ИИК 
KZ218560000000274901.  

Место проведения торгов – г.Кызылорда, ул.Байтурсынова 
54. 

Начало торгов: ЛОТ 1 – 15 часов 00 минут.
Доверенное лицо – Туякбаева А.А.
Дополнительную информацию по аукциону возможно 

получить по тел. 8 (7242) 55-18-88, вн. 79007. 
87774053989.

Оразалы Сармантаев та, ақ пен қызыл 
арпалысып атой салып жатқан 1918 жыл
дың аласапыранында, кейінірек аудан 
атанған Қазалының «Табанкөл» колхо-
зына қарасты «Жаңа-арық» ауылында өз 
замандастары сияқты шаруа отбасында 
өмірге келген. Шағын ғана шаруашылығы, 
ұсақ малы бар әкесі Сармантай мен ана-
сы Қуатқан сол кезеңнің саясатымен бес 
баласын жетелеп колхозға мүше болды. 
Ашаршылық басталып, балапан басы-
на, тұрымтай тұсына кеткен ақтаңдақта 

«бір Құдайға тәуекел» деп, орындары-
нан қозғалмай отырып қалды да, әке
сінен өзгесі көпке ортақ болған нәубеттен 
аман шықты. Елдің жағдайы жөнделе 
қоймағасын, анасы аман алып қалуды 
мақсат етіп, бес ер баласының екі кішісін 
балалар үйіне өткізуге мәжбүр болды. 
Олардың біреуі қашып келді де, ең кіші 
інісін Оразалы содан қайтып көрген жоқ. 
Кейінірек, заман түзелгесін іздеу салып 
көргенімен, еш жерден дерегі шықпады.

1936 жылы Оразалы Сармантаев орта 
мектепті тәмамдап, екі жылдан соң әскери 
борышын өтеуге Қызыл Армия қатарына 
шақырылды. Екінші дүниежүзілік соғыс 
фашистік Германияның 1939 жылдың 
1 қыркүйегінде Польшаға басып кіруі
нен бастау алса, Кеңес одағы да одан қа
лысқысы келмей, сол жылдың 17 қыр
күйегінде Батыс Белоруссия мен Батыс 
Украинаны, Литва республикасының Ви-
лен аймағын азат етуді желеу етіп, Поль
шаға соғыс жариялады. Германия Поль-
шаны санаулы күнде ың-шыңсыз басып 
алса, Кеңес одағы аталған аймақтағы бар 
болғаны жиырма күнге созылған соғыста, 
едәуір әскери техникасынан, бір жарым 
мың адамынан айырылды. Қызыләскер 
Оразалы Сармантаев 1-атқыштар полкінің 
құрамында Польшамен болған соғысқа 
қатысып, алғаш рет жау әскерімен бетпе-
бет келді. Оң қолының шынтағынан жоға
ры, бұлшық етінен алған терең жарақатын 
емдеу екі айға созылып, өзіне-өзі кел-
геннен кейін, әскери борышын өтеуді 

бастаған 1-атқыштар полкінің құрамына 
қайта оралды. 

Полк 1939 жылдың 26 қарашасында 
Кеңес одағы мен Финляндия арасындағы 
шекаралық аймақ үшін басталған соғысқа 

жіберілді. 1940 жылдың 13 наурызына 
дейін созылған бұл соғыста, «маскиров-
ка», немесе дұшпан көзін алдау үшін аппақ 
қар мен сұрғылт түсті орман ағаштарының 
түсіне сәйкес әскери киім үлгісімен 
қамтамасыз етілген, шаңғымен аса жылдам 
қозғалуды жетік меңгерген, «көкектер» де-
ген атау алған фин снайпер-мергендері со-
вет әскерлерін үлкен қырғынға ұшыратып, 
майдан тағдырын шешті десе де болады.

Тарихи деректер бойынша жау әске
рінен сегіз есе көп шығынға ұшыраған Ке
ңес үкіметі, қазіргі Мурманск облысына 
кіретін шағын ауданды басып алғанымен, 
екі жақ та бұл соғыстың абырой әпермей
тінін ескеріп, бітімге келуге мәжбүр бол-
ды. Шайқас барысында Қазалының қазағы 
Оразалы Сармантаев шеберлігін шыңдады, 
атыс қаруын бір адамдай меңгеріп шық
ты. Ойламаған тұстан жер астынан 
шыға келіп оқты қарша боратып, лезде 
шаңғысын жүйткітіп көзден ғайып бола-
тын фин мергендерінен қалай қорғануды 
үйренді. Қанша сақтық жасағанымен, 
осы соғыста көздегенін мүлт жібермейтін 
мергендердің оғынан ауыр жарақат ал
ды. Госпитальда жатып емделіп, жа
рақатынан айыққанымен, екінші топ соғыс 
мүгедегі атанып, аға сержант шенімен 
елге оралды. Елге келгесін Оразалы 
Қазалы ауыл шаруашылығы техникумын 
бітіріп шықты. Сол тұста Кеңес одағы 
мен Германияның текетіресінен бастал
ған екінші дүниежүзілік соғыстың күшіне 
міне бастаған кезі болғандықтан, алған 

білімін бейбіт өмірмен байланыстырудың 
мүмкіндігі бұйырмады. 

1942 жылдың наурыз айының соңында 
әскерге шақырылып, 64-атқыштар полкінің 
құрамында Сталинград шайқасына қа
тысты. 1943 жылы 9-армияның 70-пол
кінен 234-атқыштар полкіне ауысып, 
бөлімше командирі ретінде, Севастопо
ль майданындағы қанды шайқастарға қа
тысты. Сонда жүріп партия қатарына қа
былданды. Севастополь майданында оң 
аяғынан жарақат алып, Грузиядағы госпи-
тальда емделіп шығады. 

1944 жылдың қыркүйек айынан бас
тап, НКВД-ның соғыс жағдайында әре
кет ететін конвой әскерінің құрамында 
қызметке кірісті. Соғыс тұтқындарын, 
аса қауіпті қылмыскерлерді, әскерден 
қашқандарды тиісті жерлерге жеткізу, 
орман аралап, із кесу сияқты сәт сайын 
қауіп-қатерге толы жаңа міндеті майдан 
машақатымен бетпе-бет келетін ашық со
ғыстан әлдеқайда қиын болып шықты. 
Жеңіс күнін осында жүріп қарсы алды. 

1948 жылдың желтоқсан айында елге 
оралды. Қазалы ауданының ішкі істер 
саласының басшылығы әскерден келген 
Оразалыға сәл демалыс алуға мұрсат бер-
мей, аға сержант шенін, соғыс кезіндегі 
ішкі істер әскері қатарындағы құнды 
тәжірибесін ескеріп, Қазалы қаласындағы 
түрмеге қызмет етуге жіберді. Тумысынан 
жүрегі жұмсақ, орынсыз қаталдық жаны-
на жат Оразалы әлі де болса қылышынан 
қан тамып тұрған Кеңес үкіметінің НКВД 
құрылымының түрмедегі жазалау тәртібін 

күнделікті көріп жүруге жаны шыдамай, 
екі жылдан соң соғыс мүгедегі ретіндегі 
денсаулығын себеп қылып, басқа салаға 
сұранды. Басшылық түсіністікпен қарап, 
1949 жылы аудандағы мемлекеттік банкке 
инкассатор қызметіне тағайындады. Соғыс 
енді ғана аяқталған, елсіз жерлерді ұры-
қары, қашқындар мекен еткен қауіп-қатерлі 
уақытта белінде табельдік қаруы, иығында 
ақша салатын қоржын, қаражаттың алыс-
беріс құжаттарын асып алып поселкені, 
қаланы, ауылдық жерлерді ат-арбамен 
аралап, мезгілсіз, мекенсіз қазынаның 
қаржысын тасымалдаудың қаншалықты 
жауапкершілікті керек ететінін егжей-
тегжейлі түсіндіріп жатудың қажеті де ша-
малы шығар. Осы инкассатор қызметінде 
табан аудармастан отыз төрт жыл жұмыс 
істеген соң, 1983 жылы құрметті еңбек 
демалысына шықты. Соғыстан кейін 
тағдырын қосып, шаңырақ көтерген жары, 
Бекарыстан би ауылының тумасы Шай-
хан Имашева екеуі он перзентті болды. 
Олардың екеуі тағдыр жазуымен өмірден 
өтсе де, қалған сегізінің бәрі де түрлі са-
лада еңбек етіп, зейнетке шығып ұл-қыз, 
немере тәрбиелеп отыр.

– Әкем 2000-жылы өмірден өтті, – дей
ді бүгінгі күні теміржол саласынан зейнет-
ке шыққан қарашаңырақтағы ұлы Бердібек 
Оразалыұлы Сармантаев. – Мен есімді біл
ген алпысыншы жылдардан бері дүниеден 
өткенше, қызметтен тыс, тыным таппай, 
үй тірлігінен қол үзбей кетті. Мал ұстады, 
пішен орды, бақша екті, үнемі жаяу жүрді. 
«Соғыс мүгедегісің ғой әке, өзіңіз сияқты 
майдангерлер үй, көлік алып жатыр. 
Сіздің де еңбегіңіз бар шығар, ең болмаса 
бейнетіңіздің зейнетіне пайдалануға көлік 
сұрап, үкіметке өтініш жасасаңызшы» де
генімізде: «Соғысқа қатысқан, қан төккен 
жалғыз мен бе? Талай боздақтар майдан 
даласында көмусіз де қалған жоқ па?! 
Өзімнен үлкен ағам соғыста хабарсыз 
кетті, інім соғыстан алған жарақатынан 
қайтыс болды. Солардан жаным артық 
емес. Аллаға шүкір, бар байлығым сен
дерсіңдер, ешкімге міндетім жоқ. Мұндай 
әңгімені доғарыңдар» деп, тыйып тастаған.

Үш соғыстың соқпағында табанының 
табы қалған, қан-қасабында сынақтан 
өткен, «Отан соғысы», «Жеңіс» орденінің, 
«Германияны жеңгені үшін», Ұлы Жеңістің 
20, 25, 30 жылдығына арналған және бей
біт өмірдегі адал еңбегі үшін берілген 
төсбелгілер мен есепсіз Алғыс хаттарының 
иегері Оразалы Сармантаевтың өмір жолы 
мен адамгершілік ұстанымы бүгінгі ұрпақ 
үшін үлгі тұтуға тұрарлық.

 Әлімжан ҚИЯС.
 Қазалы ауданы

СОҒЫС 
СОҚПАҚТАРЫ

Жақын болашақта әлем елдерінің есінен шыға қоюы екіталай – Кеңес одағы деген алып 
мемлекеттің билік тұтқасын ұстаған тұста дүниеге келгендердің өмір деректерінің бір-бірінен 

соншалықты айырмашылығы болмаған. Өйткені, озып кеткенді орнына қойып отыратын, қалыс 
қалғанды қалт жібермей қадағалап тұратын, темір тәртіпке негізделген тоталитарлық жүйе теңдік 

деген теңеуді желеу етіп, тұтас қоғамның еркін өмір кешуіне мұрша бермеген.

Қасиетті топырақ «Ақтайлақтан» 
майданға аттанып, Ленинград түбінде 

көз жұмған Аштанбай Сағындықов 
жайлы тағдырлы хикая. 

Қаңтар. 1943 жыл. Ленинградтың ақ қар, 
көк мұз басқан даласы. Аспан сұрланып, 
айнала тып-тыныш. Тек алыстан естілген 
зеңбірек гүрсілі мен жаралылардың әлсіз 
ыңыранған үні ғана өмірдің бар екенін 
сездіріп тұр. Медициналық-санитарлық 
батальонның уақытша лазаретінде жатқан 
бір жауынгердің көкірегінен үздік-үздік 
дем шығады. Көзіне туған даласы, анасы 
Айсұлу мен адал жары және үлбіреген 
үш қызғалдағы елестеп кеткендей. Соңғы 
күрсінісі – «Апа... қыздарым-іздерім...» – 
деді де, үні үзіліп қалды...

Бұл – Аштанбай Сағындықовтың 
өмірінің соңғы сәті еді.

Аштанбай ата Қармақшы ауданы 
қазіргі Тұрмағамбет ауылынан 1942 жыл
дың сәуір айында майданға аттанған. Ар-
тында егде тартқан анасы Айсұлу әже, 
жары және үш бірдей қызы қалған. Сол 
қыздарының кенжесі Төлеген апа бүгінде 
85 жаста.

Өмір бойы әкенің тағдырынан бейха-
бар жүріп, жүрегінде бір арманды тербетіп 
келді – «Әкем қайда қалды?». Бұл сұраққа 
жауап табу оңай болған жоқ. Кеңес кезінде 
партия-кеңес саласында ұзақ жылдар 
бойы басшылық қызмет атқарған Төлеген 
апа архивтермен, әскери комиссариаттағы 
құжаттармен, интернеттегі іздеу қызмет
терімен айналысып, ақыры, 2024 жылы, 
арада 81 жыл өткенде әкесінің нақты қайда 
жерленгенін анықтады. Құжатқа сәйкес, Аштанбай Сағын

дықов 1943 жылдың 15 қаңтарында ауыр 
жарақаттан көз жұмған. Ол Ленинград 
облысы Кирчанский ауданы Кириш-Бу-

догашь теміржол вокзалынан 300 метр 
оңтүстік-батысқа қарай, №53 теміржол 
бөлігінің тұсындағы белгісіз жауынгер-
лер жерленген зиратқа қойылған. Сонау 
майдан даласында, қар басқан теміржол 
маңында, үнсіздікке сіңіп жатқан боздақ
тардың бірі сол Аштанбай ата еді.

Ал Төлеген апа – тек іздеуші емес, әке 
алдындағы борышын сезінген ардақты 
жан, адал қыз. Оның адалдығы мен 
табандылығы арқасында биыл, Жеңіс 
мерекесі қарсаңында әкесінің топырағы 
туған жері Тұрмағамбет ауылына жеткі
зіліп, қайта жерленді. Бұл бастамаға об-
лыс әкімі Нұрлыбек Машбекұлы үлкен 
азаматтық танытып, топырақты жеткізу 
жұмыстарына тікелей қолдау көрсетті.

«Менің әкемнің бейіті енді белгісіз 
емес. Оның топырағы туған жерге оралды. 
Бұл – менің ғана емес, әжем Айсұлудың, 
анамның және марқұм алдымдағы екі 
апамның арманы еді» дейді көзіне жас 
алған Төлеген апа.

Бұл – тек әкенің рухымен қауышу 
ғана емес, кешіккен әділеттің орнауы. Бір 
ұрпақ жоғын түгендеді. Бір ананың құр
ғамай өткен көз жасы кенже қыздың адал 
ізденісімен нұр сәулеге айналды.

Теміржолдың бойындағы үнсіз қабір 
енді үнсіз емес. Онда туған жерге іңкәр 
болған, адалдықпен жан тапсырған жа
уынгердің рухы жатыр. Бүгінде ол – еліне, 
туған топырағына оралды.

Тұрмағамбет топырағы енді оны қайта 
құшағына алды.

Берік САЙМАҒАНБЕТОВ,
жыршы, 

ҚР мәдениет қайраткері

81 ЖЫЛДАН КЕЙІН 
ОРАЛҒАН

Т.Көмекбаев ауылындағы №185 қазақ орта мектебіндегі хи-
мия кабинетін нағашы ағам, өмірлік ұстазым Байұзақ Жұматаев 

атынан ашайын деп жатырмыз деген хабарды естігенімде, 
қатты қуандым. «Жаңақалада» ол кісі ұстаздық еткен жылдары 

шәкірттері медицина институтына түсті. Бір оқушысы Вороши-
ловоградта өткен Бүкілодақтық олимпиадада жүлделі үшінші 

орынға ие болды. Мектепті «Алтын медальға» бітірді. Мақтау 
қағаздарымен мадақталып, төсіне «Қазақ ССР халық ағарту 

ісінің үздігі» төсбелгісін тақты. 

Мен 1982 жылы аудандық білім бөлімінің бұйры
ғымен №254 «Кекірелі» қазақ орта мектебіне оқу ісінің 
меңгерушісі, математика пәні мұғалімі болып келдім. 
Мектеп басшысы Байұзақ ағам, он жылдан астам бірге 
еңбек еттік. Институтты бітіргеніме бір жыл болған жас 
маманмын. Өмірімде завуч болмақ түгілі, бірлестікке же
текші болып көрмегенмін. Оның үстіне өзімнің ағамның 
қарамағына жұмысқа келдім. Жауапкершілік екі есе кү
шейді. Осының бәрін дұрыс түсінген Байұзақ ағам маған 
барлық жұмысты оқушыға сабақ түсіндіргендей үйретті. 
Бастапқыда атқаратын жұмыстың барлығын өзі істей
тін. Сабақ кестесін жасаудың өзі қиынның қиыны еді-ау. 
Осылай үйрендік, қалыптастық.

Осы кезге дейін бірнеше мектепте қызмет етіппін. Бұл 
кісідей іскер басшы, білімді маманды кездестірмеппін. 
Ол кісі бірінші орынға білімді қоятын. Ешқашан мұ
ғалімдердің (өзі бастап) себепсіз сылтау айтып, сабақ
ты жіберуіне жол бермейтін. Қалай болғанда сабақ өз 
мәнінде өту керек. Жылдық жоспар жасалып, сол бой-
ынша барлық іс-шара жүргізілетін. Апталықтар, кластан 
тыс жұмыстар, ашық сабақтар, тәрбие сағаттары үзбей 
өткізіліп жататын. Өзі де ашық сабақ өткізетін. Жұбайы 
Ханбибіге де міндетті түрде ашық сабақ қойдыратын. 
Ашық сабақ берген директорды өз басым одан кейін 
көрген емеспін. Өткізгенде қалай өткізетін! Мастер-
класс көрсететін. Ашық, саңқылдаған дауысымен бүкіл 
оқушыны баурап алатын. Қатысып отырған мұғалімдер, 
оқушылар ұйып тыңдайтынбыз. Тақтаның үстіндегі 
Менделеевтің таблицасын нұсқағыш таяқшасымен көр
сете отырып, біркелкі маржандай жазуымен жазып, оқу
шылардың жетесіне жеткізе отырып түсіндіретін. 

Мектеп басшысы ретінде ол кісі өте жайдары, әділ 
басшы болды. Мұғалімдер өздерін еркін сезінетін. Та
лапшыл. Сабақтарына үнемі қатысып, жетістіктерін 
бағалап, кемшіліктерін саралап отыратын. Сондықтан 
мұғалімдер жұмыстарына ұқыптылықпен қарап, оқушы
ларға сапалы білім беруге тырысады. Олардың аттеста
циялық парақшаларын толтырып, санатын көтеруге ық
пал жасап, еңбегін бағалап отырады. 

Аудан әкімшілігіне, аудандық білім бөліміне, сов
хоз басшылығына, басқа да басшылық ұйымдарға қа
тынас-хаттар жазып, байланыс жасап, қажетті көмек 
алып тұрды. Сонау аудан орталығынан 300 шақырым, 
совхоздан 150 шақырым жерде тұратын шағын ғана 
орта мектеп, 50 орындық интернат үшін су жаңа Т-40 
тракторын, су жаңа Газ-53 автомашинасын алудың өзі 
неге тұрады. Нағыз білікті басшы емес пе?! Аудандық 
партия комитетінің бірінші хатшысы, облыстық білім 
басқармасының бастығы, аудандық білім бөлімінің мең
герушісі бұл кісінің мықтылығын, іскерлігін мойындап, 
санасты. 

Салалы саусағымен қатты шашын артқа қайыра 
тастап, ірі-ірі тістерін көрсетіп риясыз күлгені ерек-
ше жылулық сыйлап, мейірімін төгіп тұратын. Еріксіз 
еркелегің келетін. Ал қазір тек сағыныш қалды. Әттең, 
ертерек кетті. Осы кезге дейін жүре тұрғанда ғой де-
ген сәл пендешілік өкініш бар. Әрине, мектептегі бір 
кабинетті Байұзақ Жұматаев атынан ашып жатса, бұл 
– құптарлық іс, ерекше құрмет. Балалар үшін, келешек 
үшін аянбай еңбек етіп, сапалы қызмет істеген бұндай 
азаматтарға ауыл орталығынан бір көшенің атын берсе 
не мектепте оқушылар арасында жылына бір рет олим-
пиада өткізіп тұрса, артық етпес еді-ау. Келешек ұрпақ 
біліп жүреді. Үлгі тұтар, шәкірттері мақтанып айтып 
жүрер еді. Осындай құрметке әбден лайық кісі ғой. Май-
талман басшы, кемеңгер ұстаздың қасында жүріп, қосын 
тігіп, атын жеккеніме мақтанамын. 

Әлихан ӘЛІПОВ,
зейнеткер
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САН САЛА

Кеңес одағы кезінде қазақ қыздары ер 
адамдардан қалыспай, ауыл шаруашылығы 
техникасын игерді. Уақытпен санаспай 
үйдің де, даланың да жұмысына үлгеріп, 
тер төкті. Солардың бірі – Жалағаш ауда-
ны «Ақсу» ауылының тұрғыны Мариямкүл 
Құдабаева. 

1973 жылы мектеп бітірген ол жоғары 
оқу орнына түсуде жолы болмай, ауылға 
қайтып оралған. Оқуға түсе алмадым деп 
уақыт өткізу ол кезде ерсі еді. Ешкім үйде 
құр қарап жатпайтын. Мариямкүл апа да 
уақытты зая кетірмей, 19 жасында бұрынғы 
СПТУ, қазіргі агроколледжде тракторшы 
мамандығының қыр-сырын меңгерді. 1974 
жылдың көктемінде егістік басындағы 
қара жұмысқа кірісіп, мамандығы бойын-
ша еңбек етті. 

– Біздің ауыл егін және мал шаруа
шылығымен қатар айналысты. Біз екі 
бағытқа да бірдей атсалыстық. Ауыл ішінде 
бәрі мені жақсы көріп, сыйлады. Марқұм 
ағаларым, совхоз директоры Темірхан Бек-
жанов, партия ұйымының хатшысы Біржан 
Көштаев, жұмысшылар комитетінің 
төрағасы Қайып Қалжановтың көмегі зор 

болды. Шаруашылықты 
сапалы техникамен қам
тамасыз етуге үлес қосты. 1978 
жылдың күзіне дейін трактор айдадым. 
Сол жылы күзде совхоздың комсомол 
комитетінің хатшысы болып сайландым. 
Екі жылдай осы қызметте жүріп, тұрмысқа 
шықтым. Кейін аудан орталығына ауы-
сып, 1979 жылдың соңына таман аудандық 
кітапханаға қызметке орналастым. Сол 
жерде зейнетке дейін енбек еттім, – дейді 
Мариямкүл Құдабаева. 

Апамыз тракторшы болып жүріп 
аудандық кеңестің екі мәрте депутаты 
болып сайланды. Партия қатарына өтті, 
аудандық комсомол комитетінің бюро 
мүшесі болды. Еңбек адамдары төрге 
озған заманда бұл қызметті де абыроймен 
атқарды. 

– Ер адамдармен жұмыс істеу қиын 
деп айтпас едім. Қайта олар қиналғанда 
көмектеседі, далаға тастап кетпейді. 
Ауыл азаматтарының ауызбірлігі жоғары. 
Ортамыздағы жалғыз қыз деп сыйлайтын. 
Жазда мал азығын дайындаймыз, қыста 
егістік жерге көң, малдың шөбін тасимыз. 

Шаруашылық болғасын жұмысы тола-
стамайды. Соның бәріне үлгердік, – дейді 
тракторшы. 

Апамыз жолдасы екеуі екі ұл, бір 
қыз тәрбиелеп, ұлды ұяға, қызды қияға 
қондырды. Бүгінде балалары мен неме
релерінің ортасында. 

Келесі кейіпкеріміз де Жалағаш ауда-
нынан. М.Шәменов ауылында тұратын 
Қалимаш Мақұлбаева трактор рөлін 18 жа-
сында тізгіндеген. Бүгінде балалары мен 
немерелерінің қызығы мен қуанышына 
бөленіп отыр. Жас кезінде тракторшы 
болғанын естіген немерелері таңдана әрі 
сенбестікпен қарайды екен.

– Сегізіншіні бітіргесін ауылдан 10 қыз 
кәсіптік-техникалық училищеге механи-
затор мамандығы бойынша оқуға түстік. 
Еңбек жолымды туып-өскен ауылымда 
трактор айдаудан бастадым. 50 сом жалақы, 
600 сом сыйақы беретін. Жастықтың буы-
мен сонда еш қорқуды білмейтін едік. Қатар 
оқыған Күміскүл құрбыммен бірге қандай 

жұмыс тапсырса да жүгіріп кете беретінбіз. 
Арасында аспаз да болдым, рацияда да 
отырдым. Бірақ тапсырма болса, кез келген 
уақытта тракторымды оталдыруға дайын 
тұратынмын. Тұрмысқа шыққаннан кейін 
де жолдасымның, енемнің рұқсатымен 
жұмысымды жалғастырдым, – дейді еңбек 
ардагері.

Кейіпкеріміз он жылдан көп уақытын 
ауыр техника тізгіндеуге арнады. Тек 
тосыннан келген апат кесірінен сүйікті 
жұмысынан қол үзді.

– Бір күні қайнағамның тракторына екі-
үш әйел мініп, бақшаға барғанбыз. Қайтар 
жолда апатқа ұшырап, жолаушылардың 
ішінде маған ғана зардабы тиді. Аяқ-қолым 
істемей қалып, екі айдай ауруханада жатып 
шыққан соң мені мүгедек деп есепке алды, 
– дейді Қалимаш Мақұлбаева.

Тракторшы сөз арасында жастық 
шағындағы естелігін бөлісті.

– Туған ауылымда, Т-28, Т-40 маркалы 
трактор жүргіздім. Өзім келін боп түскен 
Шәменов ауылында әуелі ескі «Бела-
русь» тракторын, кейін Т-80 тракторының 
тізгінін ұстадым. Соңғысы жап-жаңа Т-82 
тракторы болды. Оның арасында бала 
күтімімен демалыста болдым, бақша екке
нім бар. Бас-аяғы 10 жылда 5 трактор ауыс
тырыппын. Трактор бұзылып қалса, тоқтап 
қалған орнымда жеңіл-желпісін өзім жөн
деп алатынмын. Білмеген жерімді ғана ме-
ханиктерден сұраймын, – дейді ол.

Трактордың тілін жетік білетін кейіп
керіміз жеңіл көлікті де бірден үйренген. 
«Үйде балалардың көлігін оталдырып 
жүре беремін» дейді тракторшы апамыз.

Назерке САНИЯЗОВА, 
«Сыр бойы»

ІЗДЕНІС 
ИГІЛІГІ

Тәуелсіз мемлекеттер достастығы Сыбайлас 
жемқорлыққа қарсы іс-қимыл жөніндегі мемлекетаралық 
кеңесінің қолдауымен Ресей Федерациясының Бас проку-
ратурасы «Сыбайлас жемқорлыққа қарсы біргеміз!» атты 
халықаралық байқау өткізді. 33 мемлекет өкілі арасында 
ұйымдастырылған байқауда біздің өңірден қатысқан №6 

қалалық емхана мейіргерi Нұрасыл Мұратбек «Ең үздік 
плакат» номинациясы бойынша II орынға ие болды.

Жеңімпазға Сыбайлас жемқорлыққа қарсы іс-қимыл 
агенттігінің облыс бойынша департамент басшысы
ның бірінші орынбасары Айдос  Жүнісов РФ Бас про
куратурасының марапатын салтанатты түрде табыста-
ды. 

Негізгі қызметінен бөлек қоғамдық жұмыстарға, 
көпшілік іс-шараларға белсене қатысатын Нұрасыл үшін 
бұл байқаудың орны бөлек. Себебі, ол мейіргер ретінде 
адам денсаулығын сақтауға үлес қосып жүрсе, саналы 
азамат санатында қоғамның өткір мәселесіне айналған 
сыбайлас жемқорлықтың жолын кесуге атсалысуда.  

Нұрасыл – Сырдария ауданы, «Шаған» ауылының 
тумасы. 2016 жылы №172 орта мектептің 9 сыныбын 
бітіріп, Қызылорда медициналық жоғары колледжіне 
оқуға түсті. Оны 2021 жылы «Фельдшер» мамандығы 
бойынша ойдағыдай бітіріп шықты. Сол жылдың мау
сымында әскерге шақырылып, Алматы облысы Қап
шағай қаласы «Заречный» ауылындағы №3660 әскери 
бөлімде азаматтық борышын өтеді. 2023 жылы  еңбек 
жолын № 6 қалалық емханада бастаған.  Кәсібіне адал, 
жауапкершілігі мол, адами қасиетке ие  Нұрасылды 
ұжымдағы үлкен-кіші жақсы көреді. Ізденуден, үйрену
ден жалықпайтын ол өзі таңдаған мейіргерлік істің қыр-
сырына қанығудан бір тынбайды. 

Нұрасылдың анасы Жазира Дәржанова да – ден
саулық сақтау саласының қызметкері. Ол облыстық 
көпбейінді ауруханасында мейіргер болып еңбек етеді. 
Баласының осы мамандықты қалап, меңгеруіне ана
сының ықпалы болса керек. Адамдарға көмек көрсетіп, 
ауырған жанды демеу, қысылғанға сүйеу болып, ме
йірімділік көрсету  кез келген кісінің бойынан табыла 
бермейтін қасиет. Ал мейіргер – мерейлі мамандық.  

Ата-анасының қолқанаты Нұрасыл – ізінен ерген екі 
інісі мен бір қарындасының арқа сүйер ағасы.  Жеңісің 
көп, мерейің үстем болсын, мейіргер!

Айнұр БАТТАЛОВА, 
«Сыр бойы»

Бүгінде сол кезеңнің асыл мұрасы, сол 
дәуірде жарық көрген кітаптар мен ба
сылымдар біздің кітапханамыздың баға 
жетпес рухани қазынасына айналды. Осы 
орайда, Әбділда Тәжібаев атындағы об
лыстық әмбебап ғылыми кітапханасының 
сирек кітаптар мен қолжазбалар қорында 
сақталған ерекше туындыларды танысты-
ру өткенімізге тағзым, болашаққа аманат 
болмақ.

Қызылорда астана болған жылдары 
жарық көрген туындылардың бірі – Ахмет 
Байтұрсынұлының 1926 жылғы «Әліп-
Би» оқулығы. Бұл еңбек – тек сауат ашу 
құралы емес, ол – қазақ жазуын жүйелеген, 
ұлттың тілін ғылымға айналдырған іргелі 
еңбектердің бірі. Еңбек Қызылордада 116 
беттік кітап болып жарық көрген. Бүгінде 
бұл оқулықтың түпнұсқасы біздің қо
рымызда бар. Бұл – біздің рухани мұра
мыздың өміршеңдігін дәлелдейтін құнды 
дерек. 

Ж.Аймауытовтың «Психология» еңбе
гі ел астанасы Қызылордадан 1926 жылы 
басылып шыққан. Түпнұсқасы ҚР Ұлттық 
кітапханасында сақтаулы. «Психология» 
еңбегі талай ұрпақтың ғылыми сауатын 
ашып, теориялық және практикалық мін
дет атқарды. Кітапта психикалық құбы
лыстарға қарапайым тілмен жауап беруге 
ұмтылады. 

І.Жансүгіровтің «Сықақ» атты жинағы 
(1929 ж) – жаңа өмір, жаңа заман туралы 
жырлаған сатиралық элементтерді жинақ
таған еңбек. 

«Біржан мен Сара айтысы» Қызылорда
да 1927 жылы жарық көрген. Біржан мен 
Сара айтысы сол тұстағы қазақ әйелдерінің 
бас бостандығы мәселесін, адамгершілік 
пен әділдікті әлеуметтік тақырып етіп кө
терген пьеса негізінде жазылған. 

С.Сейфуллиннің «Жер қазғандар» по
весі Қызылорда қаласында 1929 жылы 
төте жазумен жазылған. Мұнда Көкшетау 
қаласының түбінде теміржол салып жатқан 
жұмыскерлердің өмірі, тағдыры сипатта-
лады.	

1926 жылы Сара Есованың «Ауылдағы 
әйелдер» атты еңбегі басылып шыққан. 
Автор – әйелдер құқығы үшін күрескен 

алғашқы қайраткерлердің бірі. Ол 
алғашқы комсомол және журналист 
қыздардың қатарында болған. Оған «От-
анын сатқандардың әйелі» деген қара 
таңба тағылғанымен, елдің Орталық 
Мемлекеттік музейін басқарған тұлға. 
Қазақстандағы әйелдер құқығы үшін кү
рескен алғашқы қайраткерлердің бірі ре
тінде тарихта қалды. 

Сондай-ақ «Қазақ әйелдерінің теңдік 
мейрамы» (1926), Сейфуллаұлы Садуақас 
(Сәкен) «Экспресс» (1926), «Союз и 
труддоговор защита батраков» (Рас-
сказ в стихах, 1926), «Қазақстанда халық 
ағарту мәселелері» (1927), «Тұрмыс 
толқынында» (1928), «Қазақ елінің өткен
дегі мен қазіргі жайы» (1927), С.Мұқа
новтың «Ақындар шашуы» (1927), 
О.Исаұлының «Оқушылық ауылдағы, 
поселкедегі, жұртшылық жұмысы, мін
деттері» (1927), Ш.Иманбаеваның «Таңда
малы өлеңдері» (1927), Т.Рысқұлұлының 
«Қазақстан» (1927), Қ.Такежановтың 
«Ауруларға көмекші» (1928), «Неке, үй-
іші және қамқорлық туралы заң» (1928), 
Ә.Тәжібаевтың «Некоторые страны света» 
(1928), А.Тоқмағамбетовтың «Еңбек жы
ры, Еңбек жылы» (1928), «Сықақ өлең
дер» (1928), «Тазалық тәрбие» (1929), 
І.Жансүгіровтің «Еңбек» жинағы (1928), 
«Сағанақ»: Таңдамалы өлеңдері (1928), 
«Сықақ»: Әзіл-сықақ өлеңдер жинағы 
(1929), «Шәркей» (1929), «Жаңқа» (1929), 
«Нотарият туралы заң, ереже нұсқаулары» 
(1928), Мелковтың «Қазақ-қырғыз елінің 
салттарын, тұрмысын зерттеу» (1929), 
«Временные правила рыболовства в 
Аральском бассейне» (1929) кітаптары 
сақталған. Кей кітаптардың түпнұсқасы 
ҚР Ұлттық кітапханасының сирек кітаптар 
мен қолжазбалар қорында.

Қызылорда астана болған тұста ұлттық 
баспасөз де қарқынды дамыды. Осы ке
зеңде көптеген маңызды журналдар мен 
басылымдар жарық көрді. Солардың қа
тарында «Народное хозяйство Казахстана» 
атты саяси-экономикалық журналдың 1926 
жылғы №1, 1927 №5, 1928 № 6-7, 8, 9-10, 
№11-12 сандары сақталған. Қызылордада 
жарық көрген бұл басылым сол кездегі 

экономикалық жағдайды, мемлекеттік са-
ясатты, қоғамдық өзгерістерді, өндіріс пен 
шаруашылық мәселелерін ашып көрсететін 
маңызды журналдың бірі болған.

Сонымен қатар, 1926,1928,1929 жыл-
дары шыққан «Красная новь» журналы 
да сирек қордан орын алған. Бұл – әдеби-
көркем, ғылыми-публицистикалық ба-
сылым ретінде Қызылорда астана болған 
кезеңдегі мәдени кеңістіктің деңгейін 
сипаттайтын құнды дереккөз. Мұндай ба
сылымдарда ұлт зиялыларының шығарма
лары, қоғамдық-саяси ойлары жарық көріп 
отырған.

«Сана» (қазіргі «Жұлдыз» журналы) – 
көркем әдебиет және сын журналы. 1928-
1932 жылы Қызылорда қаласында ұлттық 
көркем әдеби журнал ретінде шығып 
тұрды. Журналдың алғашқы редакторы, 
қоғам, мемлекет қайраткері Сәкен Сей-
фуллин болды. Журнал таланттарды әде
биетке әкелді, сынға өріс ашты, жаңа шы
ғармалардың жазылуына түрткі болды, өз 
маңына талантты жазушыларды топтас
тырды. Сондай-ақ «Красный Казахстан» 
саяси-экономикалық бағыттағы журнал, 
Қазақ ССР Халық ағарту комиссариатының 
материалдары – оқу-ағарту саласындағы 
маңызды құжаттар жарияланған басы-
лым, «Всеказакский Учительский Съезд» 
мұғалімдер съездінің құжаттар жинағы 
(Қызылорда 1927), «Финансовый Бюлле-
тень» екі аптада бір шығатын журналдар 
да сирек қорда тұр.

Қызылорда астана болған жылдары 
қазақтың небір алып тұлғалары осы қалада 
қызмет етті, қалам тартты, шығармалар 
жазды. Олардың қатарында тіл білімінің 
негізін қалаушы, ағартушы А.Байтұр
сынұлы, көркем сөздің майталмандары 
С.Сейфуллин, І.Жансүгіров, Б.Майлин 
және осы өңірде туып-өскен, сол жылда-
ры белсенді қызмет еткен жергілікті жазу
шылардың да шығармалары Қызылордада 
жарық көріп, қазақ халқының ой-санасын 
оятты, елге жаңашыл бағыт, ағартушылық 
үдеріс әкелді.

Қызылорда қаласының астана болған 
дәуірі – ұлт тарихындағы қайта жаңғыру 
кезеңі. Бүгінде сол дәуірдің рухани 
мұрасын көздің қарашығындай сақтап, 
ұрпақ санасына жеткізу – біздің міндетіміз. 
Әбділда Тәжібаев атындағы облыстық 
кітапхананың сирек кітаптар қоры – осы 
тарихи міндетті абыроймен атқарып 
отырған рухани орда.

Бұл қорда сақталған әрбір кітап – бір 
дәуірдің куәсі, әрбір журнал – сол кезең
нің айнасы. Қызылорданың ел астанасы 
болған кезеңінің 100 жылдығы – осы құн
дылықтарды қайта жаңғыртып, ұлттық жа
дымызды жаңарту жолындағы маңызды 
мүмкіндік.

Қызылорданың астана ретіндегі рөлі 
қазақ халқының ұлттық санасының ояну-
ына, мәдениеті мен ғылымының дамуы-
на, жаңа заманға бейімделуіне үлкен үлес 
қосты. Бұл кезең – ұлт тарихының алтын 
парағы. Бүгінде Қызылорда осы тарихи 
маңызын сақтап, еліміздің мәдени және 
рухани орталықтарының бірі болып қала 
бермек.

Ақмарал СЕРІКБАЕВА,
 Әбділда Тәжібаев атындағы 
облыстық әмбебап ғылыми 

кітапхананың кітапханашысы

«ҚАЙСАР»  – 
«ТҰРАН»: 1:0

Қызылордалық «Қайсар»  Қазақстан Премьер-лигасының  
9-турында  Түркістанның «Тұран» командасымен ойнап, 1:0 

есебімен басым түсті. Бұл – жергілікті клубтың биылғы алғашқы 
жеңісі. Жыл басында тек қазақстандық футболшыларға сенім 

артқан команда осылайша алға қойған мақсаттың дұрыстығын 
дәлелдей бастады. Есесіне кездесуде түркістандық клуб негізгі 

құрамда он легионерді жасыл алаңға шығарған еді.

Ойын барысында қызылордалық клубтың жылдам гол 
соғатын мүмкіндігі болды. Қарсылас команда қақпасы 
маңында жиі бой көрсетіп, толассыз шабуыл ұйымдастырды. 
Осындай сәттің бірінде жартылай қорғаушы Өркен Ма
ханның алыстан тепкен добын «Тұран» қақпашысы әзер 
қайтарғандай болған еді. Оны Нұрдәулет Ағзамбаев қақпаға 
енгізген еді. Бас төреші футболшы ойыннан тыс қалды деген 
шешіммен есепке алған жоқ. Бұдан кейін де жерлестеріміз 
тізгінді қолға ұстауға тырысты.

Биыл елімізде кәсіби спорттағы легионерлерге бюджет 
қаржысы есебінен жалақы беруге тыйым салған арнайы заң 
қабылданды. Бұл заң алдағы жылдан бастап күшіне енеді. 
Ол – ұзақ жылдан бері көпшілік тарапынан көтеріліп келе 
жатқан мәселе. Расында, шетелдік ойыншыларға қыруар  
ақша төлеп, ел спортын дамыту мүмкін емес. Әлемдік жа-
рыста еңсеміз түсіп, меселіміздің қайтып жүргенін несіне 
жасырамыз? Ал оған бөлініп жатқан қаржыдан жаңылып 
қалғандай күй кешесің. Ендігі мақсат – туған топырақтан 
шыққан таланттарға қолдау білдіру. Елдің ішінде жүрген 
дарынды өрендерді іздеп, оларға демеу көрсету қажет.

Облыстық денешынықтыру, спорт және туризм басқар
масының басшысы Бақтияр Артаев қызылордалық жан
күйерлермен жүздесуінде осындай мәселені көлденең тарт-
ты. Қазақстандық жастар да ешкімнен кем түспей, әлемдік 
ареналарда топ жара алады.

– Менің өзім Олимпиада шыңына қаншама еңбекпен 
келдім. Сенім білдірген аға буынға алғысым шексіз. Егер 
сол сәтте шетелдік спортшыларға сенім артса, біз секілді 
жастар халықаралық жарыста бақ сынауға мүмкіндік алар 
ма еді? Өз түлектеріміз де ешкімнен кем емес.  Жыл ба-
сында айтқанмын, «Қайсарда» жеңіс те, жеңіліс те бола-
ды. Команда тек қазақстандық жастардан құралса да, биыл 
төменгі деңгейде ойын көрсетіп жатқан жоқ. Байқап жүрген 
шығарсыздар, бұрын қосалқы құрамда қалып қоятын фут-
болшылар енді өзін жақсы қырынан танытып жүр. «Астана», 
«Қайрат» секілді азулы қарсыластардың өзімен терезесі тең 
түсті. Қандай нәтиже де тәжірибе арқылы келеді. Жергілікті 
ойыншылар әрбір турда шеберлігін шыңдап жүргенін 
байқаймыз. Жеңісті күндер алда деп ойлаймын. Сондықтан 
өз жастарымызға сенім артқанымыз дұрыс, – деді басқарма 
басшысы. 

Биыл команда алдында тұрған міндет – Премьер-
лигадағы орнын сақтап қалу. Жазғы трансфер кезінде 
қызылордалық клуб тәжірибелі футболшылармен толыға
ды. Қазір «Қайсар» басшылығы осы мақсатта жұмыс жасап 
жатыр. Ал келесі жылы команда жүлделі орынның біріне 
қол жеткізуді мақсат етіп отыр.

Елімізде көптеген клуб шетелдік ойыншыларға сенім 
білдіреді. Тек көкшетаулық «Оқжетпес» негізгі құрамда 
жергілікті 9-10 футболшыны жасыл алаңға шығарады. Бұл 
команданың да нәтижесі төмен емес. Турнир кестесінің 
орта тұсында. Сондай-ақ алға қойған мақсатына байланы-
сты елордалық «Астана», алматылық «Қайрат» шетелдік 
ойыншыларға көбірек үміт артып жүр. Өзге клубтарда да 
легионерлер саны аз емес.

– Шыны керек, елімізде балалар футболын дамыту әлі 
де кенжелеп тұр. «Қайраттан» өзге клубтарда арнайы ака-
демия жоқ. Ендігі кезекте осы жағын қолға алу қажет деп 
санаймын. Таланттар қай жерде де кездеседі. Оларды тауып, 
қолдау білдірсек, қаншама мықты ойыншыларға жол ашар 
едік. Осы жағы әзірге кемшін түсіп тұр. Бұл жөнінен әлемде 
алдыңғы қатарда көрініп жүрген мемлекеттер баршылық. 
Балкан түбегіндегі Сербия, Хорватия, оған қоса Украина, 
Польша, Чехия, Словакия қаншама талантты өрендерге 
ақжол сілтеді. Сондықтан мен ол елдерден қымбат ойын-
шыларды алып келгенше, білікті, тәжірибелі бапкерлерді 
балалар футболын дамытуға шақыру керек деп ойлаймын. 
Бізде ол жөнінде үйренетін тұсымыз аз емес. Әлемде фут-
бол тұтас бір ғылымға айналып келеді, – дейді «Қайсардың» 
жанкүйері Есенжол Назаров.  

Әлемде футбол жоғары бағаланады. Қазірдің өзінде 
еліміздің жас таланттары белгілі клубтардың назарына түсіп 
үлгерді. Бұл қазақстандық футболшылардың да жоғары 
деңгейде ойын көрсете алатынын дәлелдейді. Ал олардың 
қатарына қызылордалық жастардың да қосылатынына 
үлкен үміт артамыз.

Әділжан ҮМБЕТ, 
«Сыр бойы»

ҚЫЗЫЛОРДА: БІР ҒАСЫР БҰРЫНҚЫЗЫЛОРДА: БІР ҒАСЫР БҰРЫН

ҚОРДАҒЫ ҚҰНДЫ ҚАЗЫНА

Қазақ тарихындағы елеулі белестердің бірі – Қызылорда қаласының астана болып жа-
риялануы. 1925 жылы Орынбордан кейін Қазақ АКСР-нің астанасы Қызылордаға көшірілді. 

Бұл ұлттың рухани, мәдени, ғылыми және әдеби өмірінде бетбұрыс жасаған тарихи сәт 
еді. Қазақтың зиялы қауымы, елдің болашағына алаңдаған оқымыстылар, жазушылар мен 

ағартушылар осы қалада тоғысып, елдің ертеңі үшін қажырлы еңбек етті.

БӘРЕКЕЛДІ!БӘРЕКЕЛДІ! ФУТБОЛФУТБОЛ

ЕҢБЕК АДАМЫЕҢБЕК АДАМЫ


